
 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Zápis z jednání KR ČAST 
Datum:  13. 1. 2025 od 20:00 hod. v rámci videokonference 

Přítomni:  Tomáš Malík (předseda KR ČAST), Klára Dušková (od 21:00), Václav Gromnica, Roman 

Klecker, Pavel Kafka, Martin Zajíček (členové KR ČAST) 
Hosté: Petr Bohumský (místopředseda VV ČAST zodpovědný za KR ČAST) 

 

Program jednání 
1. Splněné úkoly KR ČAST z období 20. 11. 2024 až 13. 1. 2025 ..................................................................... 1 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 20. 11. 2024 až 13. 1. 2025 ....................................................................... 2 

3. Školení rozhodčích licence NR a jeho závěrečné vyhodnocení ............................................................... 3 

4. Mezinárodní akce pořádané ČAST v roce 2025 ............................................................................................ 3 

5. Jednorázové akce ČAST ................................................................................................................................... 4 

6. Termínová listina školení a seminářů na období leden až červen 2025 .................................................. 4 

7. Dlouhodobé soutěže 2024-2025 ..................................................................................................................... 5 

8. Aktualizace Směrnic ČAST .............................................................................................................................. 6 

9. Různé .................................................................................................................................................................. 7 

 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 20. 11. 2024 až 13. 1. 2025 
1.1. Odeslat odpověď na žádost Plzeňského kraje ve věci prodlužování platnosti licence B. 

Splněno. S ohledem na pracovní záležitosti a priority plnění úkolů v rámci KR ČAST byl 
upraven termín plnění tohoto úkolu. Odpověď byla odeslána předsedovi KSST Plzeň Miroslavu 

Panskému a sekretářce plzeňského KSST dne 7. 1. 2025. 

1.2. Zveřejnit delegaci rozhodčích na Finále Českého poháru v Havlíčkově Brodě a KT U15 &U19 ve 
Vlašimi. Splněno. Delegace na oba výše uvedené turnaje byly zveřejněny na webu ČAST dne 

24. 11. 2024 
1.3. Připravit souhrnný přehled plnění podmínky účastníků dlouhodobých soutěží, včetně 

stanovených pokut a daný materiál poslat ke schválení na jednání VV ČAST dne 17. 12. 2024. 

Splněno. Materiál schválený KR ČAST byl předán pro další potřeby VV a ŘS dne 10. 12. 2024. 
Pokuty za nesplnění stanovených podmínek byly zaneseny daným oddílům na STIS se 

splatností do 15. 1. 2025. 
1.4.  Zaslat VV ČAST návrh rozpočtu KR na rok 2025. Splněno. S návrhem rozpočtu na rok 2025  a 

výsledek rozpočtu za rok 2024 byl VV seznámen na společném jednání VV ČAST  a předsedů 

odborných komisí dne 17. 12. 2024 ve Slavkově u Brna. Poznámka: Finální podoba bude 
vypracována po schválení termínové listiny vzdělávacích akcí rozhodčích na rok 2025. 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

1.5. Zaslat řediteli soutěží podklady k nedodržování podmínek stanovených rozpisem soutěže a 
podpory rozhodčích ve věci zajištění požadovaných dobrovolníků na zajištění odpovídajících 

podmínek v hracím prostoru v průběhu extraligových utkání. Splněno. S ohledem na zmeškání 
termínu jednání APK po první polovině soutěže Extraligy mužů byla s ředitelem soutěží 

domluvena příprava vytyčení jasných a konkrétních bodů pro zajištění odpovídajících hracích 
podmínek a splnění dalších požadavků ze strany delegovaných rozhodčích pro play-off 

aktuální sezóny. Tento bod bude opětovně projednán na APK po sezóně 2024-2025, tak, aby 

byly ze strany oddílů realizovány od počátku 2025-2026. 
1.6. Sestavit tým vrchních rozhodčích na MČR dospělých v Prostějově. Splněno. Sestavení týmu 

vrchní rozhodčích bylo zasláno ŘS dne 12. 1. 2025, jako jedna z informací pro přípravu rozpisu 
MČR dospělých. 

1.7. Připravit termínovou listinu školení a seminářů rozhodčích na období 1. pololetí roku 2025. 

Splněno. Termínová listina byla schválena a bude zveřejněna na webových stránkách ČAST 
nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 20. 11. 2024 až 13. 1. 2025 
2.1. Provést výběr rozhodčích ke stolu na MČR dospělých v Prostějově. Uložila: Václav Gromnica. 

T: 20. 2. 2025. 

2.2. Připravit online schůzku členů KR a delegovaných vrchních rozhodčích spolu s předsedkyní 
KM, členem KM zodpovědným za průběh MČR a Event manažerem ČAST za účelem 

sjednocení výkladu každoročně diskutovaných témat (dresy, rakety, reklamy aj.). Uložila: 
Tomáš Malík, Klára Dušková. T: 15. 4. 2025.  

2.3. Připravit pro MČR mládeže znění ohledně dodržování jasné rozdílnosti dresů v rámci turnaje. 
KR navrhuje rozdílnost dresů řešit až od doby, kdy bude zřízena call area, což je v případě 

MČR mládeže poslední, finálový den. Uložila: Tomáš Malík, Klára Dušková. T: 15. 4. 2025. 

2.4. Připravit dokument s hlavními výstupy z FAQ a zorganizovat webinář pro rozhodčí licence IU, 
NU, případně další zájemce. Cílem je diskuse a osvětlení FAQ v činnosti rozhodčího, a to pro 

rozhodčí ČAST a SSTZ. Pozvánku na daný webinář zároveň zaslat i na KR SSTZ. Uložila: Roman 
Klecker. T: 31. 1. 2025. 

2.5. Po dokončení termínové listiny školení a seminářů rozhodčích nabídnout vzájemnou 

spolupráci případným zájemcům ze SSTZ. Uložila: Tomáš Malík. T: 28. 2. 2025. Poznámka: 
V aktuální podobě prozatím pouze v rámci školení rozhodčích licence A, NU. Od sezóny 2025-

2026 a účinnosti aktualizace Směrnice ČAST č.4/2022 je předpoklad i na přípravu zkoušek IU 
a semináře licence NU a A.  

2.6. Ve spolupráci s KM a Event manažerem připravit tabulku s určením zodpovědnosti 

jednotlivých komisí, osob  pro zajištění potřebných věcí pro snadný průběh turnaje. Součástí 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

tabulky bude rovněž položka uvedení stavu daného materiálu při jeho zapůjčení.  Uložila: 
Tomáš Malík, Klára Dušková, Václav Gromnica. T: 31. 1. 2025. 

2.7. Ve spolupráci s KM ČAST naformátovat Rozpisy BTM ČR do přehlednějšího  stavu, tak aby byl 
nový formát byl k dispozici již pro sezónu 2025-2026. Uložila: Tomáš Malík, Klára Dušková. T: 

31. 5. 2025. 
 

3. Školení rozhodčích licence NR a jeho závěrečné vyhodnocení 

KR ČAST vzala na vědomí informaci o doplňující termínech dokončení školení licence NR, a to u 

rozhodčích: 
a) Kateřina SLÁČALOVÁ úspěšně absolvovala další praktickou část v průběhu BTM ČR 

v Jablonci nad Nisou (listopad 2024), následně bude součástí týmu vrchních rozhodčích při 
BTM ČR v Hostinném (únor 2025). 

b) Jakub VRABEC rovněž úspěšně absolvoval navazující praktickou část při konání BTM ČR 

v Jablonci nad Nisou, další turnaj pro splnění praxe bude stanoven po individuální domluvě. 
c)  Roman MUŠKA v současné době zpracovává další části praktické zkoušky, kdy další 

postup bude stanoven po BTM ČR V Hostinném (únor 2025). 
 

4. Mezinárodní akce pořádané ČAST v roce 2025 

KR vzala dále na vědomí aktuální informace týkající se probíhající přípravy mezinárodních akcí v roce 

2025, které se uskuteční v České republice. 
4.1. WTT Youth Contender Havirov (CZE)   10. - 16. 3. 2025 

Vrchní rozhodčí. HAMRAN Matěj SVK 
Zástupci vrchního rozhodčího: GROMNICA Václav CZE, KORAIM Mahmoud (EGY) 

4.2. European Youth Championships, Ostrava (CZE) 11. - 20. 7. 2025 

4.2.1. V rámci harmonogramu vzdělávacích akcí URC ITTF na rok 2025 je v plánu této akce 
uspořádat kurz Advanced Umpires Training, Advanced Umpires Examination a 

Evaluace rozhodčích s licencí International Umpires Gold Badge (GB), Blue Badge 
(BB) a Blue Badge in progress (BBP). 

4.2.2. Počátkem roku 2025 byly zaslány první dotazy na URC ETTU ve věci zajištění 
rozhodčích na tuto akci. Po obdržení upřesňujících odpovědí bude vypsána 

pozvánka pro české rozhodčí s licencí IU a NU, s ohledem na informace uvedené 

v bodě 4.2.1 tohoto zápisu bude pozvání pro české rozhodčí vypsáno pouze ve dvou 
variantách, a to varianta 1 (celý turnaj 11. - 20. 7. 2025), varianta 2 (pouze turnaj 

družstev 11. - 15. 7. 2025). Pozvánka na turnaj pro české rozhodčí bude vypsána po 
stanovení termínu uzávěrky přihlášek. Předpoklad v průběhu března 2025. 

Uzávěrku určit ve shodě s pozvánkou URC ETTU. 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

5. Jednorázové akce ČAST  
KR ČAST vzala na vědomí:  

5.1. MČR dospělých  21. - 23. 3. 2025  Prostějov  

VR  KOTLORZ Lukáš 
ZVR  GROMNICA Václav, KAFKA Pavel 

 

5.1.1. Připomínky k rozpisu MČR dospělých, které byly zaslány v rámci hromadné 
komunikace jednotlivých odborných komisí a VV. 

5.1.2. Předpokládaný počet 16 hracích stolů na kvalifikaci. 
 

5.2. A dále schválení termínů a pořadatelů dalších MČR pro rok 2025: 
5.2.1. MČR U21 + MČR U15 3. - 4. 5. 2025  Havířov 

5.2.2. MČR U13   10. -11. 5. 2025 Hostinné  

5.2.3. MČR U17   17. -  18. 5. 2025 Újezd u Brna 
5.2.4. MČR U19   24. - 25. 5. 2025 Hodonín 

5.2.5. MČR U19+U15 družstev 7. - 8. 6. 2025  Havlíčkův Brod 
5.3. Projednala přípravu a následné sestavení týmů vrchních rozhodčích na všechna výše uvedená 

MČR. T: 1. 3. 2025. Uložila: Klára Dušková. Sestavit týmy vrchních rozhodčích na zbývající 

MČR pro rok 2025. 
 

6. Termínová listina školení a seminářů na období leden až červen 2025 
KR schválila termínovou listinu školení a seminářů na období ledna až června 2025 a to v následující 
podobě. 

ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH 

LICENCE DATUM    MÍSTO   AKCE    
NR  Nebude v roce 2025 vypisováno    

NU  14. - 15.3.2025   Havířov  WTT YC 
A  17. - 18.5.2024   Újezd u Brna  MČR U17  

B  10. - 11.5.2025   Hostinné  MČR U 13  
B  6. - 8.6.2025    Havlíčkův Brod MČR družstev U19 & U15 

 

Poznámka: Školení rozhodčích licence B v Havlíčkově Brodě bude rozloženo teoretickou a praktickou 
částí do tří dní. Zahájení školení v pátek 6.6. cca od 19:00 se zaměřením na administraci on-line 

zápisu. V sobotu praktická a teoretická část, kdy praktická část bude zaměřena na práci s online 
zápisem pod dohledem delegovaného rozhodčího. V neděli dopoledne praktická část v podobě řízení 

jednoho dílčího utkání a závěrečné zkoušky.   

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

SEMINÁŘE ROZHODČÍCH 
LICENCE     

NR  
Forma: Prodlužování licencí NR probíhá na základě aktivní činnosti rozhodčího na jednorázové 

akci organizované ČAST, s tím, že dané standardy budou zaneseny do připravované 
aktualizace Směrnice ČAST č.4-2022.   

 

NU   
Termín konání:  sobota 15.3.2025    

Místo:   Havířov 
Forma: webinář + teoretická část při WTT Youth Contender v Havířově. Termín webináře 

bude určen po dohodě účastníků s vedoucím semináře.  

Praxe: V průběhu WTT Youth Contender v Havířově (sobota 15. 3. 2025)  nebo ITTF 
World Para Future Ostrava 2025 (termín konání turnaje 19. - 21. 6. 2025, termín 

praxe bude upřesněn později).  
A    

Termín konání: pátek 21. 3. 2025 

Místo:   Prostějov 
Forma:  webinář    

Praxe: V průběhu MČR dospělých Prostějov (pátek 21. 3. 2025, nebo v průběhu MČR 
U17 Újezd u Brna (sobota 17. - 18. 5. 2024). Termín webináře bude určen po 

dohodě účastníků s vedoucím semináře.  
 

B   

Termín konání: neděle 13.4.2025 
Místo:   Praha 

Forma:  prezenční 

Termín konání: neděle 22.6.2025 
Místo:   Ostrava 

Forma:  prezenční 
 

7. Dlouhodobé soutěže 2024-2025 
KR ČAST projednala: 

7.1. Návrh zaslaný oddílem HB Ostrov dne 9. 12. 2024 na úpravu pravidel, týkající se umístění a 
rozměru reklam na dresech. KR rozhodčích dlouze diskutovala danou problematiku, i s 

ohledem na to, že tato diskuse je každoročním problémem zejména na MČR dospělých. Na 
základě diskuse bylo rozhodnuto o zaslání níže uvedeného návrhu na vytvoření tzv. áčkového 

pravidla, která schvaluje VV ČAST, pro soutěže pořádané ČAST,  a to v následujícím znění: 

„3.2.5.9 Pro domácí soutěže je povolen libovolný počet reklam, avšak za dodržení 
následujících pravidel, kdy oblečení hráčů nebude obsahovat reklamu na alkoholické nápoje, 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

tabákové výrobky, škodlivé a nelegální výrobky, nebo soukromé subjekty podporující 
financování oddílu nebo hráče z příjmů hazardních her. Pro domácí soutěže se zároveň 

znemožňuje využití reklamy s výrazným použitím barvy shodné s barvou daného míčku či 
výrazně lesklých barev, což by oboje mohlo zhoršovalo viditelnost míčku pro soupeře.“ Tento 

návrh bude zaslán k projednání a případnému schválení na následující VV dne 29. 1. 2025. T: 
20. 1. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Oddílu HB Ostrov odpověď na jejich žádost, s tím, že KR 

ČAST nemá na rozdíl od VV ČAST pravomoc dělat výjimky z pravidel stolního tenisu. A dále 

zaslat VV výše uvedený návrh k projednání a případně následnému schválení. 
 

8. Aktualizace Směrnic ČAST 
KR ČAST vzala na vědomí informace ze schválené: 

8.1. Směrnice č. 1/2025 o poskytování cestovních náhrad, stravného 

8.1.1. Stravné: 

8.1.1.1. bez náhrady, trvá-li pracovní cesta do 5 hodin, 
8.1.1.2. 148,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin; 

8.1.1.3. 225,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin; 
8.1.1.4. 353,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

8.1.2. Cestovné: 

8.1.2.1. 5,80,- Kč za 1 km (při obsazení vozidla jednou osobou)  
8.1.2.2. 6,80 Kč za 1 km (při obsazení vozidla dvěma a více osobami) 

8.1.2.3. náhrada jízdních výdajů za použití místní hromadné dopravy bez 
doložení dokladů ve výši maximálně 80,- Kč 

8.1.3. A další doplnění týkající se činnosti rozhodčích: 
8.1.3.1. Cestovní náhrady zahraničním rozhodčím za cestu soukromým vozidlem 

na akci (spolu)pořádanou ČAST v případě vzájemné dohody mezi 

národními asociacemi budou proplaceny ve výši 0,40 € za kilometr; dále 
proti předloženým dokladům budou proplaceny poplatky za využití 

zpoplatněných komunikací (dálniční známky, mýto). 
8.1.3.2. V případě sportovních akcí (spolu)pořádaných ČAST pořadatel zajišťuje 

stravu od prvního dne akce dle rozpisu akce. V případě příjezdu 

rozhodčího večer před prvním dnem akce bude rozhodčímu proplacena 
částka v maximální výši 200,- Kč oproti dokladu za večeři (bez nápojů). 

 
A dále projednala přípravu aktualizace: 

8.2. Směrnice č. 5/2022 Stanovení náhrad pro rozhodčí 

8.2.1. Na základě diskuse a výstupů z posledních sezón bude zapracována úprava 
kreditových skupin pro odměny rozhodčích. 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

8.2.2. Připravit návrh navýšení částek za činnost vrchních rozhodčích a rozhodčích 
v dlouhodobých soutěžích ČAST (extraligové a ligové soutěže, Český pohár). 

 
T: 31. 3. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Ve spolupráci s členy komise připravit kompletní návrh znění 

aktuální Směrnice ČAST č.5/2022, tak aby bylo možné zaslat na VV ČAST před zveřejněním rozpisu 
dlouhodobých soutěží na sezónu 2025-2026. 

 

8.3. Směrnice č. 4/2022 Udělování licencí a školení rozhodčích 
8.3.1. Na základě diskuse v průběhu dnešního jednání bylo rozhodnuto o dopracování 

dané Směrnice ve spojitosti s přechodem administrace školení rozhodčích 
licence C do školícího prostředí ČAST s předpokladem od 1. 7. 2025 

8.3.2. V současné chvíli probíhá aktualizace hodinových dotací jednotlivých 

vzdělávacích témat odpovídající současné době, a to včetně školení NR, které 
bude věnována speciální část této Směrnice. 

T: 15. 5. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Ve spolupráci s členy komise připravit kompletní návrh znění 
aktuální Směrnice ČAST č.4/2022 se začátkem platnosti od 1. 7. 2025. 

 

9. Různé 

KR ČAST mimo výše uvedené body projednala následující záležitosti:   
 

9.1. Žádost pana Zdeňka Dyškanta z oddílu SKST Děčín 
KR ČAST přijala dne 22.11.2024 žádost o stanovisko ve věci prodlužování licence B. Komise 

systém prodlužování již zveřejnila, tak aby v dané věci bylo možné licenci B prodloužit.  
T: 20. 1. 2025. Uložila: Tomáš Malík. Odpovědět panu Dyškantovi i se zasláním 

prodlužovacího schématu platnosti licence B. 

 
Jednání bylo ukončeno ve 23:20.  

 
Předseda poděkoval všem za konstruktivní jednání ve výše uvedených bodech schůze KR ČAST.  

 

Nadcházející jednání KR ČAST proběhne po domluvě členů KR ČAST.   
 

Na Dlouhé Louce, 28. 01. 2025      Tomáš Malík, předseda KR ČAST 
 


